ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ
GABINETE DO VEREADOR FÁBIO CARCARÁ

Ofício n° 001/GV/FSC/2024 Nova Mamoré, 01 de Fevereiro de 2024.

A Sua Excelência
MARCELIO RODRIGUES UCHOA c/c LAÍS PERPETUO UCHÔA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré / Secretária Municipal de Obras e
Serviços Públicos - SEMOSP
NOVA MAMORÉ/RO
Assunto: Pedido de Início de Operação "Tapa-Buracos" nas Vias Públicas
Pavimentadas.

Senhor Prefeito e Senhora Secretária,

Espero que esta mensagem os encontre bem. Gostaria de expressar minha
preocupação em relação às condições das vias públicas em nossa comunidade.
Observamos um aumento significativo no número de buracos nas estradas
pavimentadas, o que tem impactado negativamente na segurança dos veículos e
pedestres.

Diante disso, solicito, respeitosamente, que seja iniciada uma operação de "tapa-
buracos" o mais breve possível. Essa intervenção é essencial para preservar a
infraestrutura viária e garantir a segurança de todos os cidadãos que utilizam essas
vias diariamente.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e ação imediata em relação a esta
solicitação. A manutenção adequada das estradas é crucial para o bem-estar e a
qualidade de vida de nossa comunidade.

Estamos à disposição para colaborar e fornecer informações adicionais, se
necessário. Desde já, agradecemos pela atenção dispensada a este importante
assunto.

Atenciosamente,

eFEíTÜRA MUNICIPAL D£ NOVh ,
MAMORE

Gs&rríefe do Prafe ito

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB
VEREADOR -  CMNM ViN

Qi
RECEBIDC

A sl _____
«tOERIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br